
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

14 идр т
г. Орёл

№ 294

Об итогах проведения регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

В соответствии с положением о Всероссийском конкурсе сочинений 
«Без срока давности», приказом Департамента образования Орловской 
области от 24 декабря 2021 года № 1734 «О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» (далее -  Конкурс) 
и на основании протокола заседания регионального экспертного комитета 
Конкурса от 25 февраля 2022 года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
сочинений «Без срока давности» согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Наградить дипломами Департамента образования Орловской 
области победителей и призеров регионального этапа.

3. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного 
профессионального образования «Институт развития образования» 
(Патронова И. А.):

3.1. Организовать награждение победителей и призеров Конкурса 
дипломами Департамента образования Орловской области.

3.2. Разместить итоги Конкурса на сайте бюджетного учреждения 
Орловской области дополнительного профессионального образования 
«Институт развития образования».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования 
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -  
руководитель Департамента образования 

Орловской области А. И. Карлов



Приложение 
к приказу Департамента

образования Орловской области
) Т  1 к МАР 2021 №  2 9 4 '

Список победителей и призеров 
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений

«Без срока давности»

5-7 класс

1. Пожогина Софья Валерьевна, обучающаяся 7 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского 
района Орловской области «Кромская средняя общеобразовательная школа», 
победитель;

2. Бражникова Полина Евгеньевна, обучающаяся 5 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Путимецкая средняя общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа, призер;

3. Ловчиков Александр Юрьевич, обучающийся 5 класса
бюджетного общеобразовательного учреждения Должанского района 
Орловской области «Егорьевская основная общеобразовательная школа», 
призер;

4. Мишин Фёдор Александрович, обучающийся 5 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  Болыне- 
Сотниковская средняя общеобразовательная школа Урицкого района 
Орловской области, призер;

5. Веселов Богдан Романович, обучающийся 6 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 45 имени Д. И. Блынского г. Орла, призер;

6. Моисеев Роман Игоревич, обучающийся 6 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города 
Мценска «Средняя общеобразовательная школа № 2», призер;

7. Фалева Полина Геннадьевна, обучающаяся 6 класса бюджетного 
общеобразовательного учреждения -  гимназии № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла, призер;

8. Воропаев Ярослав Александрович, обучающийся 7 класса 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 
школы № 12 имени Героя Советского Союза И. Н. Машкарина г. Орла, 
призер;

9. Лаптяева Яна Евгеньевна, обучающаяся 7 класса бюджетного 
общеобразовательного учреждения лицея № 40 города Орла, призер.



8-9 класс

1. Назралиев Магомед Марисович, обучающийся 8 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Гнилушинской средней общеобразовательной школы Глазуновского района 
Орловской области, победитель;

2. Азарова Софья Руслановна, обучающаяся 8 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Колпнянский лицей», призер;

3. Сучкова Марина Юрьевна, обучающаяся 8 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского 
района Орловской области «Короськовская средняя общеобразовательная 
школа», призер;

4. Тельпук Виктория Вячеславовна, обучающаяся 8 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Корсаковской средней общеобразовательной школы Корсаковского района 
Орловской области, призер;

5. Цапкина Маргарита Николаевна, обучающаяся 8 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 29 имени Д. Н. Мельникова города Орла, 
призер;

6. Марочкина Вероника Олеговна, обучающаяся 9 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа № 9» г. Дивны, призер;

7. Новикова Елена Николаевна, обучающаяся 9 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
Малоархангельского района «Губкинская средняя общеобразовательная 
школа» Орловской области, призер;

8. Соцков Дмитрий Игоревич, обучающийся 9 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Павловская средняя общеобразовательная школа» Залегощенского района 
Орловской области, призер.

10-11 класс

1. Селютин Семён Сергеевич, обучающийся 11 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 33 г. Орла, победитель;

2. Гуркина Юлия Сергеевна, обучающаяся 10 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицея № 40 
города Орла, призер;

3. Казначеева Надежда Александровна, обучающаяся 10 класса 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 27 им. Н. С. Лескова с углубленным 
изучением английского языка г. Орла, призер;



4. Палыга Ксения Алексеевна, обучающаяся 10 класса 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения -  средней 
общеобразовательной школы № 37 имени дважды Героя Советского Союза 
маршала М. Е. Катукова г. Орла, призер;

5. Андрианова Екатерина Андреевна, обучающаяся 11 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Кромского 
района Орловской области «Кромская средняя общеобразовательная школа», 
призер;

6. Климова Елизавета Александровна, обучающаяся 11 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гнездиловская средняя общеобразовательная школа» Волховского района 
Орловского района, призер;

7. Меркулова Юлия Павловна, обучающаяся 11 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Овсянниковская средняя общеобразовательная школа» Орловского 
муниципального округа Орловской области, призер;

8. Ту шаева Лиана Хамзатовна, обучающаяся 11 класса
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Корсаковской средней общеобразовательной школы Корсаковского района 
Орловская области, призер.


